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Kwietniowa sesja Rady Miasta. Prezydent z
absolutorium za 2016 rok
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Głównym tematem 30. sesji Rady Miasta Ciechanów było wykonanie budżetu w 2016 roku.
Wyniki finansowe miasta zostały pozytywnie ocenione przez Komisję Rewizyjną, Regionalną Izbę
Obrachunkową i wszystkie kluby w Radzie Miasta. Prezydent Krzysztof Kosiński otrzymał
absolutorium.

Dochody miasta stanowiły ponad 167,9 mln zł, wydatki – 164,1 mln zł. Wypracowana nadwyżka wyniosła
3,8 mln zł. Na dodatni bilans wpłynęło wprowadzenie do budżetu wolnych środków, w wysokości około 9
mln zł, pozostałych jeszcze po 2015 roku oraz racjonalna gospodarka finansami. Na zadania inwestycyjne
w poprzednim roku wydano 22,4 mln zł, łącznie ze środkami pozyskanymi z zewnętrznych źródeł. Oprócz
tego, przedsięwzięcia inwestycyjne o wartości 11,5 mln zł zrealizowały spółki miejskie.
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Prezydent Krzysztof Kosiński podkreślał, że kiedy budżet 2016 roku był uchwalany, planowana była emisja
obligacji w wysokości 6 mln zł, ale dzięki racjonalnej gospodarce finansowej, oszczędnościom kolejny rok
wypracowanym w administracji, dzięki sięgnięciu pierwszy raz od wielu lat po dywidendy z miejskich
spółek, jak również pozyskaniu środków zewnętrznych, nie doszło do emisji obligacji oraz nie został
zaciągnięty żaden kredyt.

– Spłaciliśmy 7,5 mln zł kredytów zaciągniętych w latach 2007-2014. Te wszystkie działania zapewniły
miastu stabilność finansową oraz możliwość zabezpieczenia wkładu własnego do wielomilionowych
inwestycji unijnych, które już się rozpoczęły. Równocześnie dokonano inwestycji w infrastrukturę
wyczekiwaną od lat przez mieszkańców. Zrealizowaliśmy takie projekty, które wydawały się dla wielu
niemożliwe. Jako miasto jesteśmy też przewidywalni pod względem podatkowym: ani w 2015, ani w 2016
ani w 2017 roku nie dokonano podniesienia żadnych podatków i opłat lokalnych wpływających do budżetu
miasta, a od 1 stycznia 2016 roku obniżona została opłata śmieciowa – podkreślał prezydent Krzysztof
Kosiński.

Prezydent zwracał uwagę na znacząco większe niż pierwotnie planowane osiągnięcie dochodów ze
sprzedaży mienia, co świadczy o zainteresowaniu miastem ze strony przedsiębiorców i inwestycjami na
gruntach sprzedanych przez miasto. Prezydent mówił także o większym wpływie podatku dochodowego od
osób fizycznych oraz podatku dochodowego od osób prawnych, co znaczy, że lokalnie koniunktura
gospodarcza poprawia się oraz spada poziom bezrobocia wśród mieszkańców.

– Nie oznacza to, że zrobiono już wszystko, że możemy odcinać kupony od zrealizowanych zadań. Mamy
jeszcze wiele do zrobienia. Są projekty bardzo wymagające, ambitne i odważne. Potrzeba mądrej
kontynuacji i jeszcze jednego – drużynowego działania – dodał na koniec wystąpienia prezydent oraz
podziękował wszystkim współpracownikom i radnym.

– My też tak to odczuwamy, że sukcesy prezydenta miasta są naszymi sukcesami. Tylko wspólna
współpraca organu wykonawczego z uchwałodawczym może prowadzić do spokojnej, niezakłóconej pracy
dla dobra mieszkańców. Życzę panu prezydentowi dalszych sukcesów – powiedziała radna PiS Bogumiła
Rybacka.

– Nasz klub z satysfakcją przyjął wykonanie budżetu pod kątem finansowym jak i rzeczowym. Dzięki
dobremu zarządzaniu pana prezydenta, trafnym decyzjom i umiejętności słuchania udało się zrealizować
wiele potrzeb mieszkańców w różnych dziedzinach. Taki kierunek dział zmierzający niezadłużenia naszego
miasta w stosunku do realizowanych zadań, oceniamy bardzo pozytywnie – mówił radny Krzysztof
Leszczyński.

– Chciałem podziękować panu prezydentowi za dobrą współpracę w okresie sprawozdawczym i podzielić
się uwagą, że pan prezydent potrafi słuchać. My ze swojej strony jako klub radnych starających  się być
jak najbardziej racjonalnymi, będziemy za zatwierdzeniem sprawozdania finansowego raz udzieleniem
absolutorium prezydentowi miasta – powiedział w imieniu klubu „Razem dla Ciechanowa” radny Zdzisław
Dąbrowski.

– Dziś mówimy o najważniejszym akcie prawa miejscowego, który stanowimy, który służy zaspokajaniu
potrzeb naszych mieszkańców. Ten konkretny budżet na 2016 rok był budżetem bardzo zbilansowanym, co
najważniejsze nie był budżetem deficytowym, o którym byśmy musieli pamiętać przez kolejne lata i
spłacać jego efekty przez długi okres. Ten budżet był realny, wszelkie założenia okazały się jak najbardziej
realne do spełnienia. Efekty obserwujemy każdego miesiąca, każdego dnia. Budżet na 2016 rok był takim
całościowym planem działania i wizją, nie był suchymi liczbami – zwracał uwagę w imieniu radnych
niezależnych radny Michał Jeziółkowski.

Korzystne wyniki finansowe spotkały się z przychylnością i zadowoleniem radnych, co wyrazili w
głosowaniu. 20 z nich opowiedziało się za udzieleniem prezydentowi absolutorium. Od głosu wstrzymał się
radny Stanisław Talarek.



Następnym punktem obrad była ocena zasobów pomocy społecznej oraz monitorowanie strategii
społeczno-gospodarczego miasta. Radni rozpatrzyli ponadto 11 projektów uchwał. Wprowadzili zmiany do
planu inwestycyjnego dla subregionu ciechanowskiego. W planie uwzględniono 3 projekty
Specjalistycznego Szpitala Wojewódzkiego związane z poprawą jakości świadczeń medycznych. Drobne
modyfikacje wprowadzono też w programie opieki nad bezdomnymi zwierzętami. Czas trwania kadencji
ciechanowskiej Rady Seniorów wydłużono z dwóch do trzech lat. Wyrażono także zgodę na udzielenie
bonifikaty od ceny sprzedaży na rzecz najemcy samodzielnego lokalu mieszkalnego w budynku przy ul.
Szwanke 18 oraz zbycie 5 działek znajdujących się w obrębie Wrmińsko-Mazurskiej Specjalnej Strefy
Ekonomicznej. W obliczu trwających konsultacji nad określeniem zasad i warunków sytuowania tablic i
urządzeń reklamowych w przestrzeni publicznej, termin dostosowania istniejących reklam wydłużono do
końca roku. Radni zdecydowali również o powołaniu doraźnej komisji do opracowania programu
gospodarowania i zasad wynajmowania lokali komunalnych. W skład tej komisji weszli: Bogumiła Rybacka,
Merek Rutkowski, Zenon Stańczak, Tomasz Podsiadlik i Krzysztof Leszczyński.
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